Recurenţii tineri sunt preferiţi şi sunt poftiţi să-şi
suştearnă recursele adjustate conform regulamentului,
adresate comitetului parohial din Checheş şi trimise
oficiului protopresb. din Belinţ (Belencze) şi să se pre
zinte în persoană şi'n biserică pentru a-şi arătă des-
teritatea în cant şi tipic.

Din şedinţa comitetului parohial din Checheş ţi
nută la 22 iulie (4 august) 1912.

Dimitriu Lutai Avram Triou
paroh, preş. com. par. notar ad hoc.

— • — 1 — 3 gr.

Pentru postul de învăţător delà şcoala conf. gr.
or. rom. din Paniova, tractul Belinţului, să escrie con
curs . cu termin de 30 zile delà prima publicare în
„Biserica şi Şcoala".

Emolumentele împreunate cu acest post sunt:
1.

Comitetul parohial din Şimand.

In conţelegere cu Dr. 'Demetriu Barbu protopopul trac-
tual al Chişineului.

— i 3 — 2—3

Pentru ocuparea postului de învăţător la vacanta
staţiune învaţătorească Tilecuş protopresbiteratul Peş-
teşului, prin aceasta se publică concurs cu termin de
alegere pe 17/30 martie 1913.

Emolumente: 1. Dela comuna bisericească prin
repartiţie pe popor 640 cor., dela stat 360 cor. 2.
Locuinţă o chilie şi cuină şi supraedificatele aflătoare.
3. Dela înmormântări unde va fi poftit 1—2 cor.

Recurenţii au să-şi aştearnă în terminul legal
concursele adjustate cu documentele prescrise, adresate
comitetului parohial din Lipova la P. On. Oficiu pro-
topresbiteral în Lipova (Lippa) şi să se prezinte în
vre-o duminecă ori sărbătoare în sf. biserică spre a-şi
arăta desteritater în cant şi tipic.

Dat în şedinţa comitetului parohial gr. or. rom.
din Lipova la 30 ianuarie (12 februarie) 1913.

Dr. Aurel Halic luliu Onu
v. preşed. com par. not. com. par.

Cu consenzul protopresbiterului Fabriciu Manuila in
spector de scoale.

— • — 3 - 3

L i c i t a ţ i u n e m i n u e n d ă . •
Pe baza încuviinţării V . Consistor Nr. 5243J1912,

Planul, preliminarul de spese şi condiţiunile de
licitaţiune se pot vedea la oficiul parohial din Fibiş.

Comuna bisericească îşi rezervă dreptul de a
angaja pe acel reflectant, în care va avea mai multă
încredere, fără privire la rezultatul licitaţiunei.

Fibiş Ia 16 februarie (1 martie) 1913.

Pentru comitet.
Gheorghe Todan,

paroh-preşedinte.

A apărut

• C A Z A N I A •
cu litere latine în ediţia nouă şi costă
exemplarul legat în pele roşie C o r . 14.

De vânzare l a :

+ L I B R Ă R I A D I E C E Z A N A , A R A D . •

TELEFON N r . 188. TELEFON Nr . 188.